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 ДРУШТВО ЗА РЕВИЗИЈА, ПРОЦЕНА И ФИНАНСИСКИ КОНСАЛТИНГ  
        

До 

АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА Скопје  

 Скопје, 31.07.2024 год. 
 
 

 
ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР  
 
До сопственикот на Друштвото 
 

Извршивме ревизија на приложените консолидирани финансиски извештаи на АД 
ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје (во понатамошниот 
текст Друштвото), кои ги вклучуваат Консолидираниот извештај за финансиската 
состојба на 31 Декември 2023 година и Консолидираниот извештај за сеопфатна добивка, 
како и на поврзаните на нив Консолидираниот извештај за паричните текови и 
Консолидираниот извештај за промените на главнината за годината која што завршува 
тогаш, како и прегледот на значајните сметководствени политики и останатите 
појаснувачки информации. 
 

Одговорност на раководниот тим на Друштвото 
 

Раководниот тим на Друштвото е одговорен за подготвување и објективно 
презентирање на овие консолидирани финансиски извештаи, во согласност со 
Меѓународните стандарди за финансиско известување кои се прифатени и објавени во 
Република С.Македонија и  интерната контрола која што е релевантна за подготвување 
и објективно презентирање на консолидираните финансиски извештаи кои се ослободени 
од материјално погрешно прикажување, без разлика дали се резултат на измама или 
грешка. 
 
Одговорност на ревизорот 
 

Наша одговорност е да изразиме мислење за овие консолидирани финансиски извештаи, 
врз основа на нашата ревизија. Ревизијата е извршена во согласност со прифатените 
Меѓународни Стандарди за ревизија. Овие стандарди  бараат да ги почитуваме 
етичките барања, да ја планираме и извршиме ревизијата на начин кој ќе ни овозможи да 
добиеме разумно уверување дека консолидираните финансиски извештаи не содржат 
материјално значајни грешки.  
Ревизијата вклучува спроведување на постапки за прибавување на ревизорски докази, со 
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кои се поткрепуваат износите и презентациите во консолидираните финансиски 
извештаи. Избраните постапки зависат од расудувањето на ревизорот, вклучувајки ја и 
проценката на ризиците од материјално погрешно прикажување на консолидираните 
финансиски извештаи, без разлика дали се резултат на измама или на грешка. Кога ги 
прави тие проценки на ризикот, ревизорот ја разгледува интерната контрола 
релевантна за подготвување и објективно презентирање на консолидираните 
финансиски извештаи на Друштвото, за да обликува ревизорски постапки кои се 
соодветни на околностите, но не за целта за изразување на мислење за ефективноста 
на интерната контрола на Друштвото.  
 Ревизијата исто така вклучува и оценка за соодветноста на користените 
сметководствени политики и на разумноста на сметководствените проценки 
направени од страна на раководниот тим на Друштвото, како и оценка на севкупната 
презентација на консолидираните финансиски извештаи.  
Веруваме дека обезбедените ревизорски докази се достатни и соодветни за  нашето 
ревизорско мислење со резерва. 

Основа за мислење со резерва 
 

Ние бевме назначени за ревизори на Друштвото на 09 Мај 2024 година и не бевме во 
можност да го набљудуваме физичкиот попис на вкупните залихи  на трговски стоки-
инстанти на  крајот на годината, кои се во износ од 370.144 илјади МКД, односно 
претставуваат 19% од вкупните средства на Друштвото. Ние не бевме во можност да 
се увериме во однос на количествата на овие залихи преку спроведување на други 
ревизорски постапки. Бидејки залихи влијаат на резултатите од работењето и 
паричните текови ние не бевме во состојба да утврдиме дали би биле потребни корекции 
во однос на искажаната добивка во Извештајот за сеопфатна добивка и нето паричните 
текови од оперативни активности, прикажани во  Извештајот за паричните текови. 

Мислење со резерва 
 
Според наше мислење,  освен за можните ефекти од изнесеното во Основите за  мислење 
со резерва, консолидираните финансиски извештаи ја прикажуваат веродостојно и 
објективно, во сите материјално значајни аспекти, финансиската состојба на АД 
ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје на ден 31 Декември 2023, 
како и резултатите од работењето и неговите парични текови за годината којашто 
завршува тогаш, во согласност со сметководствените стандарди за финансиско 
известување кои се прифатени и објавени во Република С.Македонија. 
 
Извештај од други правни и регулативни барања 
 

Менаџментот на друштвото е исто така одговорен за подготвување на годишниот 
извештај за работа, согласно член 384 од Законот за трговски друштва. Наша 
одговорност во согласност со Законот за ревизија е да известиме дали годишниот 



 
 
 

ЕЛИТ ДООЕЛ Скопје, Бул. Македонија бр.27-2/17 ; e-mail-info@elitrevizija.mk 

извештај за работа е конзистентен со консолидираната годишна сметка и 
консолидираните финансиски извештаи за годината која завршува на 31 Декември 2023 
година. Нашата работа, по однос на годишниот извештај за работа е извршена согласно 
МРС 720 и е ограничена на известување, дали историските финансиски информации 
прикажани во годишниот извештај за работа се конзистентни со годишната сметка и 
ревидираните консолидирани финансиски извештаи. 
Годишниот извештај за работа е конзистентен, во сите материјални аспекти со 
годишната сметка и ревидираните консолидирани финансиски извештаи на АД ДРЖАВНА 
ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје  за годината која завршува на 31 
Декември 2023 година. 
 
 

Обрнување внимание 
Без да го модифицираме нашето мислење, обрнуваме внимание на фактот дека 
друштвата подружница, ги немаат усогласено, сметководствените политики, како и 
некои од други акти, во делот на утврдување и признавање на трошоците при  што 
применетите сметководствените стандарди за финансиско известување се 
разликуваат од оние кои ги применува матичното Друштво, АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје. 

 
Скопје, 31 Јули, 2024 година 
 

ЕЛИТ  ДООЕЛ Скопје, Лиценца за работа бр.18 
 
 

 

 
 



АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје
Консолидирани Финансиски Извештаи

во 000 МКД
Белешки 2023 2022

Приходи од работење 5 6.066.351              5.327.271              

Трошоци за суровини и материј. 6 (38.330)                  (35.881)                  
Услуги 6 (4.042.472)            (3.468.653)            
Останати трошоци од работење 6 (516.280)                (277.081)                
Трошоци за вработени 7 (130.517)                (118.766)                
Амортизација и вредносни усогласувања 6 (157.222)                (146.604)                
Други трошоци 6 (8.045)                    (3.522)                    

Добивка од редовно работење 1.173.485              1.276.764              

Приходи од финансирање 8 32.541                   14.246                   
Расходи од финансирање 9 (3.732)                    (8.502)                    

   Добивка пред оданочување 1.202.294              1.282.508              
-                          

Данок од добивка 10 (121.501)                (125.818)                

НЕТО ДОБИВКА ЗА ПЕРИОДОТ 1.080.793              1.156.690              

Останата сеопфатна добивка/загуба -                          -                          

Данок на сеопфатна добивка -                          -                          

СЕОПФАТНА ДОБИВКА ЗА ГОДИНАТА 1.080.793              1.156.690              

Дел од добивката на малцинскиот сопственик ДВЛМ 588.753                 576.091                 
Дел од загубата на малцинскиот сопственикНОВО ВЛТ (4.010)                    

СЕОПФАТНА ДОБИВКА ЗА ГОДИНАТА НА ДРУШТВОТО 488.030                 580.599                 

Овластено лице

ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕОПФАТНА ДОБИВКА

за периодот од 01.01 до 31.12.2023

Белешките претставуваат составен дел на финансиските извештаи
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АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје
Консолидирани Финансиски Извештаи

во 000 МКД
Белешки 31.12.2023 31.12.2022

А СРЕДСТВА
НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
Нематеријални средства 12 581.177 280.971
Материјални средства 13 1.055.015 790.200
Финансиски вложувања 14 616                     -                     

Вкупно нетековни средства 1.636.808 1.071.171

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
Залихи 15 373.813             247.663             
Побарувања од купувачи 16 229.438             190.296             
Останати краткорочни побарувања 16 128.319             106.103             
Финансиски вложувања 17 92.542               92.542               
Пари и парични еквиваленти 18 1.876.275          1.738.690         
АВР 16 40.464               69.006               

Вкупно тековни средства 2.740.851          2.444.300
   ВКУПНО СРЕДСТВА 4.377.659          3.515.471

Б КАПИТАЛ И РЕЗЕРВИ
Акционерски капитал 19 276.355 276.355
Малцинско учество 671.241 369.828
Резерви 130.696             130.696             
Премија на издадени акции 698.061             384.373             
Акумулирана добивка 599.605             494.295             
Добивка од тековна година 1.080.793          1.156.690         

Вкупно акционерски капитал 3.456.751 2.812.237

В ОБВРСКИ

Краткорочни фин. обврски 20 393.067             239.511             
Краткорочни обврски кон доб. 21 401.910             328.731             
Останати краткорочни обврски 22 97.462               78.379               
Обврски за даноци, придонеси и др. 22 20.712               46.393               
ПВР 22 7.757                  10.220               

Краткорочни обврски 920.908             703.234             
Вкупно обврски 920.908             703.234

   ВКУПНО КАПИТАЛ И ОБВРСКИ 4.377.659 3.515.471

Овластено лице

  на  31.12.2023 година

Белешките претставуваат составен дел на финансиските извештаи

ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКАТА СОСТОЈБА
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АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје
Консолидирани Финансиски Извештаи

во 000 МКД
Акционерски 

Капитал
Малцинско 

учество
Премија на 

акции Резерви
Акумулирана 

добивка
Добивка за 

годината Вкупно

Состојба 01.01.2022 276.355           369.828        384.373        130.696   282.945            1.042.637    2.486.834      
Распределба на 
добивка -                    -                 -                 -           1.042.637        (1.042.637)   -                  
Промени по разни 
основи -                 238                   
Дивиденда на 
малц.сопственици -                 -                 -           (474.682)          -                (474.682)        

Дивиденда на РСМ -                    -                 -                 -           (356.843)          -                (356.843)        

Добивка за 2022 год. -                    -                 -                 -           -                    1.156.690    1.156.690      
Состојба 31.12.2022 276.355           369.828        384.373        130.696   494.295            1.156.690    2.812.237      
Нето Добивка за 
годината на 
матичното друштво 580.599       
Нето Добивка за 
годината - 
неконтролирачка 576.091       

Состојба 01.01.2023 276.355           369.828        384.373        130.696   494.295            1.156.690    2.812.237      

Распред.на добивка -                    -                 -                 -           1.156.690        (1.156.690)   -                  

Промени по разни основи 301.413        313.688        108                   
Дивиденда на 

малц.сопственици -                 -                 -           (576.091)          -                (576.091)        

Дивиденда на РСМ -                    -                 -                 -           (475.397)          -                (475.397)        

Добивка за 2023 год. -                    -                 -           -                    1.080.793    1.080.793      
Состојба 31.12.2023 276.355           671.241        698.061        130.696   599.605            1.080.793    3.456.751      
Нето Добивка за 
годината на 
матичното друштво 488.030       
Нето Добивка за 
годината - 
неконтролирачка 592.763       

Овластено лице

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИТЕ ВО ГЛАВНИНАТА

Белешките претставуваат составен дел на финансиските извештаи 6



АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје
Консолидирани Финансиски Извештаи

во  000 МКД
2023 2022

Паричен тек од деловни активности
ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 1.202.294     1.282.508   
Амортизација на нетековни средства 157.222        146.604        
Платени-примени кам.,пресмет. курсни разлики -                (880)               
Платен данок на непризнаени расходи (121.501)      (125.818)       
Промени во обртни средства
Зголемување на побарувања по сите основи (32.816)         (134.347)       
Зголемување за залихи (126.150)      (169.261)       
Зголемување на обврски спрема добавувачи 73.179          40.143          
Зголемување на останати обврски (освен за дивиденда) 16.620          15.713          
Зголемување на обврски за даноци и придонеси (25.681)         (28.590)         

(59.127)         (256.436)     
Нето приливи од деловни активности 1.143.167    1.026.072   

Паричен тек од инвестициони активности
Набавка (Отуѓување) на нетековни средства (420.722)      (30.291)         
Краткорочни финансиски вложувања -                (92.542)         
Плаќања за долг. и останати вложувања (616)              -                 
Примени дивиденди -                -                 
Нето промени од инвестициони активности (421.338)       (122.833)     

Паричен тек од финансиски активности
Приливи на долгорочни кредити -                -                 
Приливи на краткорочни финан.обврски 153.556        134.458        
Капитал и резерви 313.688        -                 
Исплатени дивиденди (1.051.488)   (831.525)       
Нето промени од финансиски активности (584.244)       (697.067)     

 Нето зголемување (намалување) на пари
и парични еквиваленти 137.585        206.172       

Пари и парични еквиваленти на
почетокот на пресметковниот период 1.738.690    1.532.518   

Пари и парични еквиваленти на
крајот на пресметковниот период 1.876.275    1.738.690   

Овластено лице

Белешките претставуваат составен дел на финансиските извештаи

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИТЕ ТЕКОВИ

7



АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје 
Консолидирани Финансиски Извештаи 
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БЕЛЕШКИ КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 
 

 ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје е Акционерско 

друштво, основано е на 26.06.2007 година, а во Централниот регистар на РСМ се води под 

ЕМБС 6436846. Седиштето на друштвото е во Скопје, на Бул. Гоце Делчев бр.8. 

 Основната главнина на друштвото се состои од 45.000 обични акции, со номинална 

вредност од 100 евра по акција.    

Основна дејност на друштвото е коцкање и обложување (92.00). 

 АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје има добиено, согласно 

Законот за игрите на среќа и забавните игри (Службен Весник на Република Македонија 

бр.24/11; 51/11; 148/11; 74/12; 171/12;27/14; 139/14; 61/15; 154/15; 23/16; 178/16 и 90/17 

и Службен Весник на Република Северна Македонија 251/22), право за приредување: 

 Општи игри на среќа: 
- Лото; 
- Спортска прогноза; 
- Лотарија; 
- Инстант лотарија; 
- Томбола и  
- Наградни игри и 

 
 Посебни игри на среќа: 

- Обложување на спортски натпревари; 
- Обложување на спортски натпревари преку интернет. 

АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје е со-оснивач 

и содружник во две друштва: ДРЖАВНА ВИДЕО ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА-

КАСИНОС АУСТРИА ДОО и НОВА ДРЖАВНА ВИДЕО ЛОТАРИЈА – НОВО ВЛТ ДОО Скопје со 

доминантно учество од 51% во капиталот. АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА. Како  влог во ДРЖАВНА ВИДЕО ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

ДОО, во ДРЖАВНА ВИДЕО ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА-КАСИНОС АУСТРИА 

ДОО го има пренесено правото на приредување електронски игри на среќа на територијата 

на РС Македонија и право за приредување на интернет игри на среќа, а на и НОВА 

ДРЖАВНА ВИДЕО ЛОТАРИЈА – НОВО ВЛТ ДОО има пренесено правото на приредување 

електронски игри на среќа. 
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АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА С.МАКЕДОНИЈА приредува општи игри на 

среќа (лотариски, електронски наградни игри и интерактивни игри на среќа) и посебни 

игри на среќа (обложување на спортски натпревари и обложување на спортски натпревари 

преку интернет) како и електронски и интернет игри на среќа, и други игри на среќа во кои 

може да се учествува преку глобална интернет мрежа.  

Друштвото објавува поединечни и консолидирани финансиски извештаи.  

Во консолидираните финансиски извештаи за 2023 година, Друштвото ги 

презентира, сумирано со подружниците, резултатите од работењето, финансиската 

состојба, паричните текови и промените во капиталот, при што ги елиминира нивните 

меѓусебни односи. 

Друштвото на крајот на 2023 година има вкупно 115 вработени. 

 Консолидираните Финансиски извештаи за периодот 01.01-31.12.2023 година се 

усвоени од менаџментот на 30.06.2024 година. 

1. Основа за составување на финансиските извештаи и значајни  

сметководствени политики 

 Финансиските извештаи прикажани на страна 4-7 се изготвени во согласност со 

законските прописи на Република С.Македонија, со одредени рекласификации и 

дополнувања заради усогласување со барањата за известување, согласно Меѓународните 

стандарди за финансиско известување. Друштвото може во одредени случаи да врши 

избор на одредени сметководствени политики во рамки на законски пропишаните 

сметководствени политики или самостојно да одлучува дали ќе ги примени или нема да ги 

примени пропишаните сметководствени политики.  

 2.1. Основи за сметководство 

Согласно сметководствените принципи, а со цел реално прикажување на приходите 

и расходите, односно финансискиот резултат и основниот капитал на друштвото, 

Финансиските извештаи се изготвени со употреба на принципот историски вредности, 

модифицирани со ефектот од инфлаторните промени кој влијае на одредени средства, 

обврски и капитал. 

 Основните сметководствени политики кои се применети во составување на 

Финансиските извештаи за периодот 01.01 до 31.12.2023 година (доколку не е поинаку 

наведено), се во согласност со закон пропишаните финансиските извештаи. 
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2.2.1. Основа за консолидација на финансиските извештаи 

Друштвата ДРЖАВНА ВИДЕО ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА-КАСИНОС 

АУСТРИА ДОО Скопје и НОВО ВЛТ ДОО сe друштва-подружници, под доминантна 

контрола со 51% сопственост на АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Скопје. Финансиски извештаи на ДРЖАВНА ВИДЕО ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА-КАСИНОС АУСТРИА ДОО и НОВО ВЛТ ДОО се вклучени во консолидираните 

финансиски извештаи на АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА С.МАКЕДОНИЈА. 

Принципи на консолидација се следните: 

1. Се собираат поединечно салдата на сите позиции на средствата, обврските и 

капиталот од извештаите за финансиската состојба  на 31 Декември 2023 и 2022 

година, како и приходите и расходите од извештајот за сеопфатната добивка за 

2023 и 2022 година, 

2. Во целост се елиминираат салдата на побарувањата и обврските на 31 

Декември 2023 и 2022 година, кои произлегуваат од трансакции меѓу друштвата 

во рамки на Групацијата. 

3. Во целост се елиминираат салдата на вложувањата на матичното друштво во 

зависното друштво (подружница) со состојба на 31 декември 2023 и 2022 

година и салдото од делот на капиталот на тие друштва, кои се однесуваат на 

тие вложувања. 

4. Во целост се елиминираат приходите и расходите за 2023 и 2022 година, кои 

произлегуваат од трансакции меѓу друштвата во рамки на Групацијата. 

2. 2.1. Функционална валута  

 Финансиските извештаи прикажани на страна 4-7 се изразени во согласност со 

законските прописи на Република С.Македонија, во функционалната, национална валута 

на Република С.Македонија - македонски денар. Финансиските извештаи за периодот 

01.01-31.12.2023 година на Друштвото  се изготвени  во илјади денари (во 000 МКД). 

2. 2.2. Трансакции во странски валути 

 Пресметката на странските средства, односно побарувањата и обврските, се врши 

според средниот девизен курс на странските средства на НБРМ во денарска 

противвредност на денот на составување на годишните финансиски известаи, а 

искажувањeтo на трансакциите изразени во странски валути се врши според девизниот 



АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје 
Консолидирани Финансиски Извештаи 

 

______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

11

курс на денот на трансакцијата. 

ДЕВИЗНИ КУРСЕВИ 

Официјалните курсеви на странските валути на 31.12.2023 години во денари 

Валута 31.12.2023 31.12.2022 

1 ЕВРО 61,4950 61,4932 

1 УСА Долар 55,6516 57,6535 

  

2.3. Признавање на приходи  

Приходите претставуваат објективна вредност на примениот надомест или 

побарувањето за продадени добра и извршените услуги. Приходите се прикажуваат 

намалени за вкалкулираното ДДВ, проценетите поврати, дисконтите и рабатите. 

Приходите се состојат од: 

2.3.1. Приходи од продажба 

 Приходите од продажба на стоки се признаваат кога друштвото  пренело на 

купувачот значајни ризици и користи од сопственоста на стоките, без да задржи било каква 

контрола над продадените стоки. Приходот од лотариските игри е нето добивката од 

играње, што претставува разликата помеѓу вкупните уплати намалени за фондовите на 

играта.  

2.3.2. Приходи од давање услуги 

Приходите од давање услуги се признаваат кога резултатот од определена 

трансакција може веродостојно да се процени и приходот во врска со трансакцијата треба 

да се признае според степенот на довршеност на датумот под кој е сочинет извештајот. 

Приходот од секоја игра на среќа е нето добивката од играње, што претставува разликата 

помеѓу вкупните уплати намалени за персоналниот данок, фондовите или исплатите од 

играње. Во друштвото приходите се признаваат во моментот на нивното остварување од 

страна на купувачите-консументите (во моментот на консумирање на услугата, играње-

уплата за игрите на среќа и сл.) Реализацијата е искажана по стварни вредности.  

2.3.3. Приходи од камати 

 Приходите од каматите настанати од финансиски средства, по основ на пласмани и 

побарувања од деловни односи, се признаваат кога е веројатно дека друштвото ќе има 

економските користи од одреден износ на камата кои може веродостојно да се измери. 

Приходите од камати се признаваат на временска основа на утврдената каматна стапка и 
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се искажуваат во Извештајот за сеопфатна добивка во рамки на приходите од финансиски 

активности. Согласно законските прописи под камати се подразбира било кој облик на 

ревалоризација на побарувањата, доколку така е договорено, односно пропишано. 

 2.4. Трошоци на работењето 

 Трошоците на работење ги сочинуваат сите трошоци настанати во текот на 

извршување на дејноста, како и специфичните трошоци поврзани со природата на 

основната дејност-приредување игри на среќа, плаќање посебни давачки надоместоци во 

месечен износ  на лотариските и останатите игри на среќа  и набавката на материјали и 

стоки кои се неопходни за остварување на приливи на економски користи на друштвото во 

пресметковниот период. 

 2.5. Инвестиционо и тековно одржување 

 Трошоците на инвестиционо и тековно одржување на основните средства се 

покриваат од приходот во пресметковниот период, кога ќе настанат. Реконструкциите и 

адаптациите на капацитетот, со кои се менува, подобрува, зголемува односно 

модернизира капацитетот или намената на основните средства, се книжат како 

зголемување на вредноста на основните средства. 

 2. 6. Трошоци на позајмување 

 Трошоците  на позајмување кои директно се однесуваат на купување или 

производство на одредено средство кое представува средство за понатамошна употреба 

или продажба директно се додаваат и ја зголемуваат неговата вредност се додека 

средството не е подготвено за употреба или продажба.  

 Каматите настанати по основ на обврски, пресметани до датумот на Извештајот за 

финансиска сосојба, со исклучок на каматите по основ на трети лица за основни средства, 

кои се надоместуваат на товар на ревалоризационата резерва се искажуваат во Извештајот 

за сеопфатна добивка во рамки на финансискирасходи. Согласно законските прописи, како 

каматите се третираат и било кој облик на ревалоризација на обврските, ако така е 

договорено или пропишано.  

 2.7. Користи на вработени 

 Користи на вработени се сите форми на надомести кои ги дава друштвото на своите 

вработени во размена за извршената услуга од страна на вработените, Матичното Друштво 
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и подружницата немаат идентичен систем на надоместување на трудот на своите 

вработени во размена за извршената услуга, односно применуваат различен систем на 

наградување на трудот на вработените, при што  различно се вреднуваат исти или слични 

работни задачи.  

Краткорочни користи за вработените 

 Краткорочни користи за вработените се користи кои доспеваат во рок од дванаесет 

месеци по крајот на периодот во кои вработените ја извршиле услугата, како платите, сите 

придонеси на плати со персоналниот данок, платените отсуства, учество во добивките и 

други немонетарни користи. Сите краткорочни користи за вработените се признаваат како 

расход во извештајот за сеопфатна добивка во периодот за кој се однесуваат. 

 Согласно законските прописи во РСМ на сите вработените им се пресметува плата 

на бруто основа, во која освен нето платата се и придонесот за пензиско иинвалидско 

осигурување, придонесот за здравствено осигурување, како и придонесите за вработување 

и за дополнително здравствено осигурување. 

 2.8. Бонус планови 

 Друштвото признава како обврска објавени бонуси за вработени земени како 

награди за успешноста во финансиските и оперативните резултати. Друштвото нема 

посебно изготвени планови за бонуси на вработените. 

 

2.9.Даноци и придонеси 

 Даноците и придонесите и другите законски обврски се издвојуваат согласно 

законските прописи. Повеќе платените даноци на крајот од периодот се искажуваат како 

побарувања од државата.  

Издвојувањата за данокот од добивка се вршат годишно, на остварената добивка 

како основица, согласно прописите, по пропишана стапка од 10%. Согласно Законот за 

данок на добивка, данок од 10% се плаќа и на непризнаените расходи за даночни цели.  

Одложениот данок од добивка се евидентира во целост, користејки ја методата на 

обврска, за временските разлики кои се јавуваат помеѓу даночната основа на средствата и 

обврските и износите по кои истите се евидентираат за целите на финансиското 

известување. При утврдување на одложениот данок од добивка се користат тековните 

даночни стапки. 

АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје во однос на обврската за 
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данокот на додадена вредност, а согласно член 23, точка 7 од Законот за ДДВ, е ослободен 

од плаќање ДДВ на игрите на среќа без право на одбивка, односно влезните трошковни 

фактури ги признава со вклучен ДДВ, а на приходите остварени од организираните игри на 

среќа не пресметува ДДВ. 

Друштвото, согласно 39 од Законот на игрите на среќа и забавните игри  (Службен 

Весник на Република Македонија бр.24/11; 51/11; 148/11; 74/12; 171/12;27/14; 139/14; 

61/15; 154/15; 23/16; 178/16 и 90/17 и Службен Весник на Република Северна Македонија 

251/22), е обврзано да пресметува на месечна основа и да плаќа месечен надомест-

посебна давачка од 4% на вкупните уплата на  ЛОТО и СРЕЌНИ ТОПЧИЊА игрите на среќа, 

на КЕНО 20% од нето добивката, што претставува разликата помеѓу добивките и загубите 

од играње, а за секоја игра од инстантите приходот зависи од утврдените правила на игра. 

ДРЖАВНА ВИДЕО ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА-КАСИНОС АУСТРИА ДОО и НОВО 

ВЛТ ДОО за приредување на електронските игри на среќа се обврзани да плаќаат месечен 

надомест-посебна давачка од 30 евра во денарска противвредност по среден курс на НБРМ  

на денот на уплатата, месечен паушал за секој ВЛТ-терминал. за интернет игрите на среќа, 

согласно член 103, точка 3 од Законот на игрите на среќа и забавните игри  е обврзано да 

пресметува на месечна основа и да плаќа месечен надомест-посебна давачка од 0,5% од 

вкупната вредност на уплатите, на месечна основа до 15-ти во месецот за предходниот 

месец.  

2.10. Нетековни средства 

 Нетековните средства ги вклучуваат материјалните и нематеријалните 

средства. 

2.10.1. Нематеријални средства 

  Основачките вложувања и материјалните права за патенти, лиценци и 

заштитени марки ги содржат трошоците за  добивање лиценци, изработка и набавка на 

проекти и друга документација, стручно оспособување  и усовршување за отпочнување со 

вршење на основната дејност, како и права на софтвери и софтверски лиценци. 

Оснивачките вложувања и материјалните права се евидентираат поцената на сите трошоци 

настанати до нивното стекнување. 

Друштвото согласно член 7 од Законот за игрите на среќа и забавни игри (Службен 

Весник на Република Македонија бр.24/11; 51/11; 148/11; 74/12; 171/12;27/14; 139/14; 

61/15; 154/15; 23/16; 178/16 и 90/17 и Службен Весник на Република Северна Македонија 
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251/22),  има право за приредување на лотариски игри, а од Министерството за финансии 

на РСМ добива Решение за приредување игри на среќа со инстанти, за секоја серија 

поединечно. 

Амортизацијата на оснивачките вложувања и материјалните права се врши на 

набавната вредност, се пресметува праволиниски, по утврдени стапки, во еднакви 

годишни износи. Стапки применети при амортизација се: 

Корисен век Стапки 

- Право на приредување електронски игри на среќа на 
територија на РСМ* 

30 години 3,3% 

-Право за приредување на интернет игри на среќа за 
период од две години* 

2 години 50% 

-Платформа – софтвер за приредување на интернет 
игри на среќа 

4 години 25% 

-Долгорочни нематеријални средства 10 години  10% 

*Амортизација се пресметува на лиценците и правата кои имаат ограничен век на 

траење, на лиценците и правата кои немаат ограничен век на траење не се пресметува 

амортизација. 

2.10.2. Материјални средства 

 Материјалните средства земјата, недвижности, постројки и опрема првично се 

евидентираат по нивната набавна вредност зголемени за трошоците за нивната набавка 

до ставањето во употреба. Последователните издатоци за реконструкциите и адаптациите 

на капацитетот, со кои се менува, подобрува, зголемува капацитетот се евидентираат како 

зголемување на вредноста на материјалните средства. 

Недвижности, постројки и опремата се прикажуваат по набавната вредност 

намалена за акумулираната амортизација и загубите од оштетување. 

 Амортизацијата на материјалните средства,се признава како трошок во 

извештајот за сеопфатна добивка, а се пресметува праволиниски, по утврдени стапки, кои 

се определени на тој начин што набавната  вредност на нетековните материјални средства 

се амортизира во еднакви годишни износи во текот на предвидениот век на нивната 

употреба. Стапки применети при амортизација се: 

Корисен век Стапки 

- Градежни објекти 40-50 години 2,5%-2% 

- Транспортни сред. 4-5 години 25%20% 
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5. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕ

АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2022

Приходи од продажба во земјата 541.879                 332.841                 
Останати деловни приходи 227                         1.668                     

      Вкупни приходи од продажба 542.106                 334.509                 

ДРЖАВНА ВИДЕО ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2022

Приходи од продажба 5.509.475              4.979.981              
Останати деловни приходи од игри на среќа 14.705                   12.781                   

      Вкупни приходи од продажба 5.524.180              4.992.762              

НОВА ДРЖАВНА ВИДЕОЛОТАРИЈА - НОВО ВЛТ
во 000 МКД

 31.12.2023
Приходи од продажба -                          
Останати деловни приходи од игри на среќа 65                           
      Вкупни приходи од продажба 65                           

      Вкупни приходи 6.066.351             5.327.271             

5. 1. ИЗВЕСТУВАЊЕ ПО СЕГМЕНТИ

ДРЖАВНА ВИДЕО ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

во 000 МКД
 31.12.2023  31.12.2022

ВИДЕО Игри 
Приходи од електронски ВЛТ и други игри 4.877.242              4.501.095              

Интернет игри

Приходи од интернет игри - обложување 78.850                   60.985                   
Приходи од интернет игри - општи елек.игри 444.132                 319.827                 
Приходи од интернет игри - обложување во живо 79.600                   69.491                   
Приходи од интернет игри-казино 29.651                   28.583                   
Останати деловни приходи од игри на среќа 14.704                   12.781                   

      Вкупни приходи од продажба 5.524.179              4.992.762              

      Вкупни приходи 6.066.285              5.327.271              
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5. 1. ИЗВЕСТУВАЊЕ ПО СЕГМЕНТИ (ПРОДОЛЖУВА)

АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

во 000 МКД
Игри  31.12.2023  31.12.2022
НОВО ЛОТО 196.748                 150.909                 
ЏОКЕР 25.757                   20.995                   
СРЕЌНИ ТОПЧИЊА 987                         11.480                   
КЕНО 311                         3.942                     
БЕТ КЕНО 110.811                 33.066                   
МЕГА ВИН-интернет игри 63.286                   -                          
Инстант грепки
ДОМЕ СЛАТКИ ДОМЕ 3.623                     4.790                     
ЗЛАТНА РИПКА 7 22.528                   27.460                   
ЗЛАТНА РИПКА 6 739                         4.920                     
ЗЛАТНА РИПКА 6 -                          
ДИЈАМАНТ  5 -                          313                         
ДИЈАМАНТ  6 6                             17.992                   
ДИЈАМАНТ  7 13.808                   4.192                     
7 х 7 32.959                   -                          
УРБАН СТИЛ 7.807                     -                          
ДИЈАМАНТ  5 -                          -                          
ЗЛАТНА ТРЕСКА 2 -                          -                          
СО СРЕЌА 2 -                          18                           
ЕКО СКУТЕР -                          3.032                     
ФРУТИ 2 3.784                     -                          
БОН БОН -                          647                         
БОН БОН 2 6.377                     5.927                     
АМОРОВА СТРЕЛА -                          2.177                     
АМОРОВА СТРЕЛА 2 226                         8.414                     
БИНГО 10 8.093                     7.002                     

МЕГА МИЛИОНЕР 24.530                   9.400                     
ОСТРОВО НА СРЕЌА 10.140                   8.518                     
ФРУТИ 9.353                     7.647                     

ВКУПНО 541.879                 332.841                 
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6. ТРОШОЦИ ОД РАБОТЕЊЕ

во 000 МКД
 31.12.2023  31.12.2022

Потрошени суровини и материјали 15.883                   12.521                   
Потрошена енергија 7.741                     8.282                     
Отпис на резервни делови и ситен инвентар 14.706                   15.078                   
Вкупно трошоци за материјали 38.330                   35.881                   
Транспортни и комун. услуги 79.869                   56.174                   
Одржување 90.079                   65.210                   
Закупнини 1.285.368              1.111.260              
Реклами и промоции 224.629                 107.037                 
Провизии за продажба 2.361.585              2.128.233              
Останати услуги 942                         739                         
Вкупно трошоци за извршени услуги 4.042.472             3.468.653             
Трошоци за вработени -бруто плати 109.034                 101.491                 
Други трошоци за вработени 21.483                   17.275                   
Вкупно трошоци на вработени 130.517                 118.766                 
Амортизација 157.222                 146.604                 
Надомести на членови на одбори 7.946                     7.552                     
Спонзорства и донации 111.851                 76.443                   
Репрезентација 6.264                     1.901                     
Осигурување 14.244                   11.565                   

Банкарски провизии 1.353                     1.583                     
Платени посебни давачки и надомести 288.567                 135.458                 
Даноци, придонеси и такси 17.487                   15.651                   
Професионални услуги 68.000                   26.839                   
Останати услуги 568                         89                           

Вкупно останати трошоци од работење 516.280                 277.081                 
Надомести на штети, казни, пенали -                          501                         
Отпис на неотпишан дел на осн средства -                          -                          
Отписи 1.659                     2.550                     
Останати трошоци 6.386                     471                         

      Вкупно трошоци на продажба 4.892.866             4.050.507             

7. ТРОШОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИ
во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2022
Нето плати 71.845                   66.858                   
Даноци на плати 6.664                     6.189                     
Придонес-пензиско на плати 30.525                   28.444                   
     Вкупно трошоци за плати 109.034                 101.491                 
Останати надомести на вработени 21.483                   17.275                   

     Вкупно трошоци за вработени 130.517                 118.766                 
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8. ПРИХОДИ ОД ФИНАНСИРАЊЕ
во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2022
Камати 32.457              13.538               
Позит. курсни разлики 84                     215                    
Останати приходи од финансирње -                    493                    
     Вкупни приходи од финансирање 32.541              14.246               

9. ТРОШОЦИ ОД ФИНАНСИРАЊЕ
во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2022
Затезни камати 171                   242                    
Негативни курсни разлики 387                   450                    
Останати расходи од финанасирање 3.174                7.810                 
   Вкупно расходи од финансирање 3.732                8.502                 

10. ДАНОК НА ДОБИВКА И НА НЕПРИЗНАЕНИ РАСХОДИ
во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2022
Добивка пред оданочување 1.202.294        1.282.508         
Даночно непризнаени реклами-репрезентација -                    -                     
Останати непризнаени расходи по ДБ 104.006           98.780               
Основа за данок на добивка - 10% 1.306.300        1.381.288         
Даночно намалување (91.293)            (96.115)              
       Основа за данок на добивка 1.215.007        1.285.173         
       Вкупно данок на добивка 121.501           128.517             
Даночно ослободување (2.699)                   
       Вкупно данок на добивка 121.501              125.818                

Ефективна даночна стапка 10,1% 9,8%

11. РАСПРЕДЕЛБА НА ДОБИВКАТА-ДИВИДЕНДА

На Собранието на акционери на Друштвото, одржано  2023 година нето добивката од
2022 година во износ од 475.396.774,00 мкд е распределена како што следува: 

Статутарни резерви -                    
Дивиденда 475.396.774    
Вкупно 475.396.774    
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12. НЕТЕКОВНИ НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА

во 000 МКД

Опис
Софтвер за 

игри на среќа Софтв и др.

Право на 
електронски 

игри на 
среќа

Право на 
интернет 
игри на 
среќа Вкупно

Набавна вредност
Состојба 31.12.2022 75.250                8.340             380.681         3.693             467.964          
Набавки во тек на година 1.288                  -                 -                  -                 1.288              
Расходи и отуѓувања -                       -                 -                 -                   
Состојба 31.12.2022 76.538                8.340             380.681         3.693             469.252          
Исправка на вредност -                   
Состојба 01.01.2022 75.242                7.771             88.737           3.693             175.443          
Амортизација 2022 85                        76                   12.677           -                 12.838            
Расходи и отуѓувања -                       -                 -                  -                 -                   
Состојба 31.12.2022 75.327                7.847             101.414         3.693             188.281          

Набавна вредност
Состојба 01.01.2023 76.538                8.340             380.681         3.693             469.252          
Набавки во тек на година -                       -                 313.701         -                 313.701          
Расходи и отуѓувања -                       -                 -                  -                 -                   
Состојба 31.12.2023 76.538                8.340             694.382         3.693             782.953          
Исправка на вредност -                   
Состојба 01.01.2023 75.327                7.847             101.414         3.693             188.281          
Амортизација 2023 325                      493                12.677           -                 13.495            
Расходи и отуѓувања -                       -                 -                  -                 -                   
Состојба 31.12.2023 75.652                8.340             114.091         3.693             201.776          

Нето вредност на 31.12.2022 1.211 493 279.267         -                 280.971

Нето вредност на 31.12.2023 886 -                 580.291         -                 581.177
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13. НЕТЕКОВНИ МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
6683 во 000 МКД

Опис Градежни објекти Опрема ВЛТ апарати

Аванси за 
мат.сред. 

инвестиции Вкупно

Набавна вредност
Состојба 01.01.2022 110.369              172.155         1.149.754      -                 1.432.278      
Набавки во тек на год. 1.395                  18.336           9.272              -                 29.003            
Пренос од инвест. во тек -                       -                 -                  -                 -                   
Расходи и отуѓувања -                       (3.685)            -                  -                 (3.685)             

Состојба 31.12.2022 111.764              186.806         1.159.026      -                 1.457.596      

Исправка на вредност
Состојба 01.01.2022 31.904                135.986         370.543         -                 538.433          
Амортизација 2.967                  14.767           116.033         -                 133.767          
Расходи и отуѓувања -                       (4.804)            -                  -                 (4.804)             

Состојба 31.12.2022 34.871                145.949         486.576         -                 667.396          

Набавна вредност
Состојба 01.01.2023 111.764              186.806         1.159.026      -                 1.457.596      
Набавки во тек на год. -                       46.181           362.361         1.129             409.671          
Пренос од инвест. во тек 1.129                  -                 -                  (1.129)            -                   
Расходи и отуѓувања -                       (8.971)            -                  -                 (8.971)             

Состојба 31.12.2023 112.893              224.016         1.521.387      -                 1.858.296      

Исправка на вредност -                 -                   
Состојба 01.01.2023 34.871                145.949         486.576         -                 667.396          
Амортизација 2.782                  17.121           123.824         -                 143.727          
Расходи и отуѓувања -                       (7.842)            -                  -                 (7.842)             

Состојба 31.12.2023 37.653                155.228         610.400         -                 803.281          

Нето вредност на 31.12.2022 76.893                40.857           672.450         -                 790.200          

Нето вредност на 31.12.2023 75.240                68.788           910.987         -                 1.055.015      

14. ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА
во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2022
Долгорочни вложувања во друштва -                 -                   
*Долгорочни вложувања(позајмици) 616                -                   

Вкупно долгор. Финансиски вложувања 616                -                   
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15. ЗАЛИХИ
во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2022
Мaтеријали и суровини 2.769                      376                         
Ситен инвентар и резервни делови 25                           75                           
Залиха на трговски стоки 371.019                 247.212                 

Вкупно залихи 373.813                 247.663                 

16. ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ И ОСТАНАТИ ПОБАРУВАЊА
во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2022
Побарувања од купувачи од земјата 229.438                 190.296                 
Побарувања од купувачи од странство -                          -                          
Сомнителни и спорни побарувања 12.363                   12.363                   
Вредносно усогласување (12.363)                  (12.363)                  
Побарувања од дадени аванси 4.426                      8.800                      
Побарувања од даноци, придонеси 10.722                   8.387                      
Побарувања од вработени 233                         349                         
Останати побарувања 112.938                 -                          
Аванси за мали добивки -                          88.567                   
Однапред платени трошоци 40.464                   69.006                   

Вкупно побарувања од купувачи 398.221                 365.405                 

17. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА
во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2022
Краткорочни вложувања во друштва 92.542                   92.542                   
Останати краткорочни вложувања -                          -                          
Вкупно краткорочни вложувања 92.542                   92.542                   
* Со Договор бр.03-1442 од 25.02.2023 година   е дадена безкаматна позајмица на АД ЕСМ, 
на шест месеци, во износ од 1.500.000,00 евра, со залог на недвижен имот на шест месеци.
 Договорот е продолжен со три Анекси на Договорот.

18. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА
во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2022
Пари на денарски сметки во банки и во благајна 1.183.550              1.367.852              
Пари на девизни сметки во банки и во благајна 647                         836                         
Пари на денарска наменска сметка во банка 278                         421                         
Други парични средства-на играчи 691.800                 369.581                 

Вкупно парични средства 1.876.275              1.738.690              
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19. ЗАПИШАН КАПИТАЛ

Сопственик 01.1.2023 % промена 31.12.2023 %
број на акции број на акции

Влада на Република Македонија 45.000                   100,00% -                      45.000          100,0%

Вкупно 45.000                   100% -                      45.000          100%

      Капиталот на Друштвото е составен од 45.000 обични акции, со вредност од 100 евра по една акција.
      Во Централниот регистар на РМ капиталот на Друштвото е запишан во евра, а во сметководствената
       евиденција е впишан во денари во износ од 276.355.350,00 мкд. 

 ПРЕМИЈА НА ИЗДАДЕНИ АКЦИИ

    Во 2013 година друштвото основа ново друштво - подружница, ДРЖАВНА ВИДЕО ЛОТАРИЈА ДОО - Скопје со
учество од 51% . Како содружник, во ново основаното друштвото го пренесе правото на организирање видео
игри на среќа и ексклузивното две годишно право на организирање интернет игри на среќа, проценето
 од овластен проценувач во вкупна вредност од 6.244.898,00 ЕВРА или 384.373.472,00 мкд, како вредност на
сопствениот удел во новото друштво.
Во акционерската главнина на АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РС МАКЕДОНИЈА, право на организирање видео
и интернет игри на среќа не е вреднувано, при основање на Друштвото. Дополнително, зголемената 
вредност на акционерскиот капитал се квалификува како премија на издадените акции.
    На 31.03.2023 година Друштвото потпиша Договор за основање на друштво со ограничена одговорност -  
Друштво за приредување електронски игри на среќа Нова Државна Видео Лотарија - НОВО ВЛТ ДОО Скопје.
На ново основаното друштво АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА го пренесува правото на приредување електронски 
игри на среќа.
Во ново основаното друштво, содружникот АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РС МАКЕДОНИЈА , поседува удел од 
51%, во вредност од 5.084.495,00 ЕУР или 313.687.919,00 МКД, а содружникот ХЛТ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје,
 поседува удел од 49%, во вредност од 4.885.103,00 ЕУР или 301.386.430,00 МКД.
На ново основаното друштво АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА го пренесува правото на приредување електронски 
игри на среќа, на територијата на РС Македонија.
Во акционерската главнина на АД ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА НА РС МАКЕДОНИЈА, пренесеното право за
 приредување видео и интернет игри на среќа не е вреднувано, при основање на двете  нови друштвота.  
Дополнително зголемената вредност на акционерскиот капитал се квалификува како премија на издадените 
акции.
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20. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ ОБВРСКИ
во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2022
*Краткорочни обврски - фонд за игри 393.067                239.511              
Краткорочни кредитни обврски -                         -                      
Останати краткорочни финансиски обврски -                         -                      

      Вкупни краткорочни кредитни обврски 393.067 239.511

*Краткорочните финансиски обврски се однесуваат на фонд од нереализирани добивки 
во игрите на среќа од инстанти во тековна продажба.

21. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИ
во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2022
Добавувачи во земјата 283.759                226.700              
Добавувачи во странство 118.151                102.031              
Добавувачи за нефактурирани стоки -                         -                      

Вкупни краткорочни обврски кон добавувачи 401.910                328.731              

22. ОСТАНАТИ КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ

во 000 МКД
 31.12.2023  31.12.2022

Обврски за примени аванси и депозити 45.521                   38.977                
Обврски кон вработени 3                             6                          
Обврски за даноци и придонеси на плати 19                          -                      
Обврски за тековни даноци 20.693                   46.393                
Останати обврски 51.938                   39.396                
Одложени трошоци 7.757                     10.220                

    Вкупни други краткорочни обврски 125.931                134.992              
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23. ТРАНСАКЦИИ СО ПОВРЗАНИ СУБЈЕКТИ

ДРЖАВНА ВИДЕО ЛОТАРИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА- КАСИНОС АУСТРИЈА ДОО Скопје*
во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2023
побарувања обврски

279                          667                         

279                          667                         

*ДРЖАВНА  ЛОТАРИЈА НА МАКЕДОНИЈА поседува удел од 51% во ДРЖАВНА ВИДЕО ЛОТАРИЈА.

НОВО ВЛТ ДОО Скопје**
во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2023
побарувања обврски

-                          -                          
-                          -                          

**ДРЖАВНА  ЛОТАРИЈА НА РС МАКЕДОНИЈА поседува удел од 51% во НОВО ВЛТ ДОО .
во 000 МКД

 31.12.2023  31.12.2022
Исплати на членови на Управен Одбор 842                          3.590                      
Исплати на членови на Надзорен Одбор 1.043                      3.962                      

1.885                      7.552                      

24. НЕИЗВЕСНИ ПОБАРУВАЊА И ОБВРСКИ

Друштвото до 31.12.2023 година има еден судски спор, како тужена страна со КАСИНОС АУСТРИЈА 
ИНТЕРНАЦИОНАЛ МАКЕДОНИЈА-Скопје за утврдување на ништавност на упис на Државна 
Видеолотарија НОВО ВЛТ ДОО Скопје. Износ на спорот е 9.969.598 ЕУР.
Постапката се води пред Основниот граѓански Суд во Скопје и Друштвото очекува тужбеното
барање да биде одбиено како неосновано.

25. ПОСЛЕДОВАТЕЛНИ НАСТАНИ

По датата на известување, 31 Декември, 2023 година во Друштвото нема настани кои би  
можеле да влијаат на приложените Финансиски извештаи.

промет

-                          
-                          

01.01/31.12.2023
промет

2.363                      

2.363                      

01.01/31.12.2023
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